
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 22 - GABINETE DE COMUNICACAO SOCIAL

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

Objetivo:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES, CONTRIBUINTES E FORNECEDORES

Ação:  2669 - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Descrição:  REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Finalidade:  COORDENAR E CONTROLAR OS ASSUNTOS PERTINENTES A FOLHA DE PESSOAL, TENDO EM VISTA O PAGAMENTO  DOS SERVIDORES ATIVOS DO

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.570.0003.400.000 41 11 13.500.000 13.870.0003.400.000

3.400.000Total da Ação 3.500.000 3.400.000 3.570.000 13.870.000

Ação:  2673 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS GERAIS

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS GERAIS

Finalidade:  PROMOVER O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS GERAIS DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL,

VISANDO UMA MELHOR PRODUTIVIDADE.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 451.500100.000 41 11 1220.000 1.201.500430.000

100.000Total da Ação 220.000 430.000 451.500 1.201.500

Ação:  2711 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Descrição:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO  E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PUBLICO

MUNICIPAL.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 210.0001.000 41 11 130.000 441.000200.000
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1.000Total da Ação 30.000 200.000 210.000 441.000

Total do Programa 3.750.000 4.231.500 15.512.5003.501.000 4.030.000

Programa: 5123 - GESTÃO DE POLÍTICAS DE COMUNICAÇÃO DO GOVERNO

Objetivo:  PROMOVER A DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO GOVERNO, ATRAVÉS DA IMPRENSA ESCRITA, WEB, MÍDIAS DIGITAIS,FALADA E
TELEVISIONADA, INFORMANDO A POPULAÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS REALIZADOS, VISANDO MELHOR UTILIZAÇÃO PELA POPULAÇÃO DOS SERVIÇOS
FORNECIDOS PELO GOVERNO MUNICIPAL.

Público Alvo:  A POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2224 - PESQUISA E MARKETING

Descrição:  PESQUISAS DE OPINIÃO PÚBLICA

Finalidade:  PROMOVER PESQUISAS DE OPINIÃO PÚBLICA PARA AVALIAR O DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, VISANDO MELHOR ADEQUAÇÃO

DAS AÇÕES DO GOVERNO ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE MARKETING

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PESQUISA A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 210.00050.000 41 11 130.000 490.000200.000

50.000Total da Ação 30.000 200.000 210.000 490.000

Ação:  2225 - DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES DO GOVERNO

Descrição:  CAMPANHA PUBLICITÁRIA, DIVULGAR ATIVIDADES POR MEIOS ALTERNATIVOS E MÍDIAS DIGITAIS, E POR FIM ESTABELECER PARCERIAS COM

MEIOS DE COMUNICAÇÕES E DIVULGAÇÃO NACIONAIS

Finalidade:  PROMOVER A DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO GOVERNO, ATRAVÉS DA IMPRENSA ESCRITA, WEB, MÍDIAS DIGITAIS,FALADA E

TELEVISIONADA, INFORMANDO A POPULAÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS REALIZADOS, VISANDO MELHOR UTILIZAÇÃO PELA POPULAÇÃO DOS SERVIÇOS

FORNECIDOS PELO GOVERNO MUNICIPAL.

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE MARKETING

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CAMPANHA PUBLICITÁRIA, DIVULGAR ATIVIDADES POR MEIOS ALTERNATIVOS E MIDIAS DIGITAIS, E POR FIM ESTABELECER PARCERIAS COM MEIOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 19.425.00014.649.000 41 11 115.670.000 68.244.00018.500.000

14.649.000Total da Ação 15.670.000 18.500.000 19.425.000 68.244.000

Ação:  2427 - DIVULGAÇÃO OFICIAL

Descrição:  PROMOVER A PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E EDITAIS DO GOVERNO MUNICIPAL NOS DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS.

Finalidade:  PUBLICAR OS ATOS OFICIAIS E EDITAIS DO GOVERNO MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE MARKETING
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PUBLICAÇÕES E VÍDEOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.100.0001.500.000 41 11 11.500.000 7.100.0002.000.000

1.500.000Total da Ação 1.500.000 2.000.000 2.100.000 7.100.000

Ação:  4382 - ESTABELECER PARCERIAS COM MEIOS DE DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Descrição:  ESTABELECER PARCERIAS COM MEIOS DE DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Finalidade:  DIVULGAÇÃO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE MARKETING

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  INFORMAÇÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  INFORMACAO ESTABELECER PARCERIAS COM MEIOS DE DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 105.00050.000 41 11 130.000 285.000100.000

50.000Total da Ação 30.000 100.000 105.000 285.000

Ação:  4384 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES DA PMJP ATRAVÉS DE MEIOS ALTERNATIVOS E DIGITAIS

Descrição:  PROMOVER AS ATIVIDADES DA PMJP ATRAVÉS DE MEIOS ALTERNATIVOS E DIGITAIS

Finalidade:  DIVULGAR AS ATIVIDADES DA PMJP ATRAVÉS DE MEIOS ALTERNATIVOS E DIGITAIS

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE MARKETING

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  INFORMAÇÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  INFORMACAO PROMOVER AS ATIVIDADES DA PMJP ATRAVÉS DE MEIOS ALTERNATIVOS E DIGITAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 105.00050.000 41 11 120.000 275.000100.000

50.000Total da Ação 20.000 100.000 105.000 275.000

Total do Programa 17.250.000 21.945.000 76.394.00016.299.000 20.900.000

Total Geral 21.000.000 26.176.500 91.906.50019.800.000 24.930.000
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